A类

石建办复〔2018〕25号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县第十七届人大第二次会议第323号建议的

答复

岭红芝代表：

您提出的《关于在西街口村委会建设污水处理厂的建议》已交我们研究办理，现答复如下：

1、 基本情况
西街口村是西街口镇政府所在地，是全镇政治经济文化中心，全村有486户，1234人。西街口镇人民政府举全镇之力，力推小集镇建设，现一期市场以初具规模。但目前由于污水处理配套设施不完善，导致集镇污水排放处理困难，也造成了一定的水资源浪费。为提升集镇污水处理能力，更好的保护水资源，做到循环用水，在西街口镇建设一座污水处理厂十分必要。

二、意见建议办理情况

西街口镇污水处理站及配套管网工程建设项目已经纳入石林县2016年度农村人居环境治理省级项目库，省级配套资金80万元，于2018年3月12日下达各乡镇（街道办）。按照《云南省2016-2020年农村人居环境治理项目融资资金管理办法》规定，项目完工后以报帐制方式拨付工程款，各乡镇（街道办）组织实施人居环境项目建设，并按要求准备好相关资料，交县住建局审核后，再由中国农业发展银行宜良支行审核后拨付补助资金。该项目选址和规划设计均已完成，县住建局加强技术指导和督促工作。西街口镇规划服务中心正在按照项目基本建设程序完善相关手续，目前正在进行招投标工作，一旦完成招投标工作即可开工建设。
三、下步工作方向

下一步工作，我们将加强技术指导和跟踪服务督促工作，积极督促西街口镇完成项目前期工作，开工建设，争取早日投产达效。
最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：张普    联系电话：67780569）
                     石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　  2018年7月15日

  石林彝族自治县住建局办公室          2018年7月15日印发
                                          （共印5份）
- 2 -

- 1 -